Дело № 5-89-320/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 июня 2018 года							 		   г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
СИЗОВА Михаила Борисовича, 23.07.1976 года рождения, уроженца гор. Феодосия, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республики Крым, гор. Феодосия, ул. Луночарского, д. 4, кв. 8,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Сизов М.Б. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:
20 мая 2018 года в 00 часов 01 минуту, Сизов М.Б., находясь по месту своего жительства: Республики Крым, гор. Феодосия, ул. Луночарского, д. 4, кв. 8, будучи подвергнутым административному наказанию по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ по постановлению № 879 от 08.03.2018 г., которое вступило в законную силу 19.03.2018 г., не выполнил в установленный срок в течение 60 дней с момента вступления в законную силу до 19.05.2018 г., обязательство по оплате штрафа в размере 500 руб.
Сизов М.Б. в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Сизова М.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Сизова М.Б. в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении РК220338 от 20.06.2018 г., постановлением по делу об административном правонарушении № 879 от 03.03.2018 г., выпиской из базы по исполнению административных наказаний, а также иными материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Сизова М.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Сизова М.Б. суд признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Сизову М.Б. наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

СИЗОВА Михаила Борисовича – признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                              		   /подпись/       	                       И.Ю. Макаров

Копия верна:
Судья					И.Ю. Макаров